
Projekt 
 
z dnia  18 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV/.../25 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 25 lutego 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) i art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2024 r., poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 25 lutego 2025 r. w sprawie złamania § 3. Art. 253 KPA przez 
Burmistrza Gminy i Miasta Grójec oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Grójcu w tym przedmiocie, Rada Miejska w Grójcu uznaje skargę za bezzasadną w całości. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Grójcu , którą zobowiązuje się 
do powiadomienia skarżących o treści niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0683C81F-0F26-44B2-B7B2-4743C95C5EFE. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stowarzyszenie Czysta Gmina w Mirowicach złożyło w dniu 25 lutego 2025 r. do Przewodniczącej Rady 
Miejskiej w Grójcu, skargę na naruszenie art. 253 § 3 k.p.a. przez Burmistrza Gminy i Miasta Grójec. 
W skardze wskazano, że zgodnie z art.253 kpa organ rozpatrujący skargi i wnioski, w tym organ samorządu 
terytorialnego, powinien przyjmować obywateli co najmniej raz w tygodniu w ustalonym dniu i godzinach, 
a zgodnie z § 3 wskazanego przepisu dni przyjęć powinny być dostosowane do potrzeb ludności , przy czym 
przynajmniej raz w tygodniu przyjęcia powinny się odbywać w ustalonym dniu po godzinach pracy. Po 
uzupełnieniu przez skarżącą braków skargi w zakresie prawidłowej reprezentacji, skarga była przedmiotem 
rozpoznania przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Grójcu. Ponieważ skarga dotyczyła 
konkretnego ewentualnego zaniechania zasięgnięto od Burmistrza informacji odnośnie organizacji przyjęć 
przez niego interesantów. Uzyskano informację, że zgodnie z informacją podawaną publicznie dniem 
wyznaczonym na spotkania z interesantami jest każdy poniedziałek w godzinach od 10.00 do 15.30. Od 
jakiegoś czasu godziny spotkań z interesantami, w tym również tymi którzy chcieliby złożyć skargi lub wnioski 
zostały wydłużone do godziny 16.00 w każdy poniedziałek. Uzyskaną informację potwierdza ogłoszenie 
umieszone zarówno na terenie Urzędu Gminy i Miasta w Grójcu jak tez na drzwiach wejściowych do Urzędu. 
Takie zapewnienie kontaktu z zainteresowanymi po godzinach pracy, w wystarczający sposób zapewnia 
spełnienie wymogu powinności wynikającego z art. 253 § 3 k.p.a. W tym stanie rzeczy brak jest podstaw do 
uznawania skargi za zasadną i podejmowania działań naprawczych wskazywanych w skardze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0683C81F-0F26-44B2-B7B2-4743C95C5EFE. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/.../25 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


